
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

27.10.2023 г. Белогорск № $ cf

О проведении инспекционного
контроля по ликвидации 
академической задолженности 
обучающимися, переведенными в 
следующий класс условно

На основании плана работы МКУ КОДМ г. Белогорск на 2023 год, 
приказа МКУ КОДМ от 20.07.2023 №712 «Об итогах работы 
общеобразовательных организаций за 2022/23 учебный год» с целью изучения 
и оценки деятельности образовательных организаций по соблюдению 
требований ст. 58 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказываю:

1. Провести плановую выездную проверку документов, подтверждающих 
ликвидацию академической задолженности обучающихся, переведенных в 
следующий класс условно, в МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», 
МАОУ «Школа №10 города Белогорск», МАОУ «Школа №11 города 
Белогорск», МАОУ СШ №17, МАОУ «Школа №200» с 13.11 по 
17.13.2023 года.

2. Утвердить график проведения проверки (приложение № 1).
3. Утвердить план-задание проведения проверки (приложение № 2).
4. Руководителям образовательных организаций МАОУ «Гимназия №1 

города Белогорск», МАОУ «Школа №10 города Белогорск», МАОУ 
«Школа №11 города Белогорск», МАОУ СШ №17, МАОУ «Школа №200» 
подготовить к проверке документы, указанные в приложении №2.

5. Отделу общего образования (Цыкиной С.Ф.) подготовить аналитическую 
справку по итогам проверки в срок до 23.11. 2023 года.

6. Контроль за исп0дн$р:ием настоящего приказа возложить на начальника
отдела общего о< 'В'ания Цыкиной С.Ф.

О. \\

Председател
Ф 5/

М.В. Щипун
f о
*.67



Приложение № 1
к приказу МКУ КОДМ г. Белогорск
_________ 2023 г. №

График проведение проверки

Дата Образовательные организации
14.11.2023 МАОУ «Школа №11 города Белогорск»
13.03.2023 МАОУ «Школа №200»
15.03.2023 МАОУ «Школа №10 города Белогорск»
16.03.2023 МАОУ СШ№17
17.03.2023 МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск»



Приложение № 2
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск 

сС У - 2023 г. № </

План-задание инспекционного контроля

1. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

2. Положение о ликвидации академической задолженности.
3. Положенце о ведении личных дел обучающихся.
4. Протоколы педагогических советов о решении условного перевода 

обучающихся в следующий класс и успешном освоении обучающимися 
общеобразовательной программы.

5. Приказ о переводе обучающихся в следующий класс условно.
6. Приказ о проведении промежуточной аттестации с указанием сроков и 

форм проведения аттестации.
7. Приказ об итогах проведения промежуточной аттестации по ликвидации 

академической задолженности.
8. Уведомление родителям (законным представителям) обучающегося о 

сроках ликвидации академической задолженности и об итогах 
промежуточной аттестации по ликвидации академической задолженности.

9. Материалы промежуточной аттестации по ликвидации академической 
задолженности, разработанные и прошедшие экспертизу на заседании 
методического совета школы и утвержденные приказом руководителя 
образовательной организации.

10. Журнал консультаций и индивидуальных занятий с обучающимися, 
переведенными в следующий класс условно.

11. Ведение электронных журналов.


